1

COMUNICADO

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SESAP Nº 001/2018

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE/SP

 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, por intermédio da Secretaria de Saúde

Pública, órgão Gestor Municipal do Sistema Único de Saúde - SUS, torna público que estará

recepcionando, no PERÍODO DE 27/07/2018 A 10/09/2018, na Secretaria de Saúde Pública –

SESAP, situada na Avenida Presidente Kennedy, n.º 8.850, Vila Mirim, Praia Grande – SP, CEP

11.704-900, as propostas das entidades privadas sem fins lucrativos que já possuem

qualificação como Organizações Sociais, bem como as que se encontrem em processo de

análise de qualificação ou que a venham pleitear em até 10 dias úteis antes do término do

período mencionado, nos termos da Lei Municipal no. 1398, de 12 de maio de 2008, alterada

pela Lei Municipal no. 1794, de 11 de dezembro de 2015, que regulamentou, na esfera municipal,

o Artigo 24, Inciso XXIV, da Lei Federal no. 8.666/93, e do Chamamento Público SESAP

republicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 20 de julho de 2018, para que, na

hipótese de comprovado interesse na celebração de Contrato de Gestão Compartilhada com a

Municipalidade, a fim de desenvolver ações e serviços junto ao Complexo Hospitalar Irmã Dulce

da Secretaria de Saúde Pública, conforme termos da Minuta de Contrato de Gestão e Anexos

integrantes do Edital de Seleção Pública, os quais se encontram disponibilizados gratuitamente

no endereço eletrônico da Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande:

www.praiagrande.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelos interessados,

em dias úteis, no horário de 09:00 às 16:00 horas, na Avenida Presidente Kennedy, no. 8850,

Vila Mirim, Praia Grande-SP, CEP. 11.704-900, ou pelo telefone (0XX13) 3496.2405; e-mail:

selecaopublica.sesap @praiagrande.sp.gov.br.

Praia Grande, 23 de julho de 2018.

Ad. Cleber Suckow Nogueira
Secretário Municipal da Saúde Pública

http://www.praiagrande.sp.gov.br/